
令和５年４月２６日  

 

加盟校バドミントン部 

生徒・保護者・部顧問 様 

 

群馬県高体連バドミントン専門部 

                                   部  長 秋 田  千 芳 

（群馬県立藤岡中央高等学校長） 

 

感染症拡大防止に係る対応について（お願い） 

 

 平素より本専門部の活動に対し、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、今年度の各種大会が５／５（金）より開催される予定となっております。引き続き、新型コロナウイ

ルスやインフルエンザに対する感染症対策を講じながら、予定されている各種大会を開催していきたいと考

えております。 

 つきましては、選手、保護者、大会運営スタッフの安全確保という観点から、下記の運営方法にて大会を開

催します。大会において新型コロナウイルスやインフルエンザなどの感染症が拡大してしまうと、選手が活動

の成果を発揮する機会そのものを奪ってしまうという、最悪の事態になってしまいます。何卒、ご理解とご協

力をお願いいたします。 

 なお、５／１４（日）以降の大会に係る運営方法についても、社会情勢及び群馬県教育委員会や高体連事務

局からの方針に応じて総合的に判断することを申し添えます。 

 

記 

 

１ ５／５（金）インターハイ予選 ダブルス 男子：太田新田エアリスアリーナ 

                      女子：桐生大学グリーンアリーナ 

５／６（土）インターハイ予選 ダブルス 男女：桐生大学グリーンアリーナ 

 

上記の大会は、令和４年度と同様に『無観客試合』とさせていただきます。 

・ 試合会場へ入場できる範囲は、申込書に記載されているメンバー（選手）・引率者・役員・医療ス

タッフのみとします。 

・ 本専門部 HP に掲載の「行動ポリシー」「令和５年度群馬県高体連バドミントン専門部大会開催に係

る配慮及び準備に係る留意事項について」をご確認し、感染症対策を講じた上で大会に参加してく

ださい。 

・ すべての入場者が HP に掲載の｢健康状態申告書（１部）｣を入場の際にご提出ください。 

・ お問い合わせは、各校顧問を窓口とさせていただきます。 

 

２ ５／１２（金）県総体 学校対抗戦           男子：太田新田エアリスアリーナ 

                             女子：桐生大学グリーンアリーナ 

  ５／１３（土）県総体 兼 インターハイ予選 シングルス 男子：アイオーしんきん伊勢崎アリーナ 

                             女子：桐生大学グリーンアリーナ 

上記の大会は、『入場制限試合①』とさせていただきます。 

 



・試合会場へ入場できる範囲は、申込書に記載されているメンバー（選手）・マネージャー（部員）・

引率者・役員・本部が指定した医療スタッフとし、保護者の入場も認めます。ただし、入場できる保

護者については、メンバー（選手）１名につき１名の保護者とさせていただきます。 

・入場される保護者の方につきましては、本専門部 HP に掲載の『入場許可申請書』を各会場の出入

口にてご提出ください。なお、提出の際には、切り取り線で切り離した上で持参し、『入場許可書』

を持参の上、入退場の際に提示できるように保管してください。 

・HP に掲載の「行動ポリシー」「令和５年度群馬県高体連バドミントン専門部大会開催に係る配慮及

び準備に係る留意事項について」に準じた感染症対策を講じた上で大会を運営いたします。 

・各部顧問の先生方には、監督会議時までに「来場される保護者の人数」を申告していただきますの

で、事前に生徒及び保護者に来場の有無を確認しておいてください。 

・すべての入場者にご提出いただいていた｢健康状態申告書（１部）｣の提出はありません。 

・お問い合わせは、各校顧問を窓口とさせていただきます。 

 

３ ５／１４（日）県総体 兼 インターハイ予選 シングルス 男女：桐生ガススポーツセンター 

 

上記の大会は、『入場制限試合②』とさせていただきます。 

・試合会場へ入場できる範囲は、申込書に記載されているメンバー（選手）・マネージャー（部員）・

引率者・役員・本部が指定した医療スタッフとし、メンバー（選手）以外の部員と保護者の入場も認

めます。ただし、入場できる保護者については、メンバー（選手）１名につき１名の保護者とさせて

いただきます。 

・入場される保護者の方につきましては、本専門部 HP に掲載の『入場許可申請書』を各会場の出入

口にてご提出ください。なお、切り取り線で切り離した上で提出し、『入場許可書』を持参の上、入

退場の際に提示できるように保管してください。 

・HP に掲載の「行動ポリシー」「令和５年度群馬県高体連バドミントン専門部大会開催に係る配慮及

び準備に係る留意事項について」に準じた感染症対策を講じた上で大会を運営いたします。 

・各顧問の先生方には、監督会議時までに「来場する保護者の人数」｢来場するメンバー（選手）以外

の部員数｣を申告していただきますので、事前に生徒・保護者に来場の有無を確認しておいてくださ

い。 

・メンバー（選手）以外の生徒については、審判業務の割り当てがありますのでご了承ください。 

・すべての入場者にご提出いただいていた｢健康状態申告書（１部）｣の提出はありません。 

・お問い合わせは、各校顧問を窓口とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【部顧問の先生方へ】 

１～３の運営方法をご理解いただいた上で、事前に生徒及び保護者へ周知してください。特に、『入場

制限試合①②』については、来場する保護者の人数等を把握し、『入場許可申請書（入場許可書）』（※

１大会日につき１枚の提出となります。）を事前に配布するなどの準備をお願いいたします。ご負担をお掛けい

たしますが、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

【担当】 

群馬県高体連バドミントン専門部 

委 員 長 平 間 章 雄 

（群馬県立藤岡中央高等学校） 

Email  akio-hirama@edu-g.gsn.ed.jp 


